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نیازمند سامان سیاسی جدید 
هستیم 

محسن آرمین، نایب رئیس جبهه اصلاحات در  نشست 
تشــکیلاتی حزب توســعه ملی ایران اســلامی، گفت: 
»جامعه ایــران طی دهه های اخیر دســتخوش تحولات 
بســیار عمیقی شــده که در سه ســطح خودش را نشان 
می دهد و ســه نشــانه بــارز از عمق تحولات بــه ما خبر 
می دهد؛ که یکی از آنها گســترش نارضایتی ها اســت. 
پایــگاه اجتماعی جمهوری اســلامی به تدریج از قشــر 
متوسط به مناطق محروم تغییر کرد و در سال های اخیر 
متأسفانه پایگاه اجتماعی نظام در بخش های محروم هم 
تضعیف شــده اســت. به نظر من این یک هشدار جدی 
اســت. نکتــه دوم قهر مردم بــا صنــدوق رأی و پیدایش 
کاندیدای متفاوت است. مردم به کسی رأی می دهند که 
هیچ نقشی در وضعیت موجود ندارد. نشانه سوم این است 
که جامعه ما دارد به ســمت یک نوع تکثر میل می کند؛ 
به طوری که نیروهایی وجود دارد که ارزش ها و آرمان های 
خــود را در دو جریان اصولگــرا و اصلاح طلب نمی بیند و 
البته نماینده ای هم در سیاست ندارد. یعنی جامعه ایران 
دستخوش تحولاتی شــده و نیروهای جدیدی به تدریج 
دارند شکل می گیرند. من فکر می کنم جامعه متکثر ایران 
نیازمند یک ســامان سیاسی جدید است. کم ظرفیتی و 
عدم فهم این تحول را در صداوسیما می توانید ببینید که 
چقدر تفاوت دارد با آنچه در لایه های مختلف جامعه جاری 
است. یا اینکه این نشانه ها را می توانید در مقولاتی مثل 
حجاب و فیلترینگ ببینید که چقدر مقاومت می شــود 
در برابــر آنچه که در جامعه می گذرد؛ ضرر آن هم متوجه 
حاکمیت است. البته در این انتخابات دیدید که حاکمیت 
تا حدودی وضعیــت را درک کرد و انعطافی به خرج داده 
شــد. اگر قرار بود روندی که از ســال 96 شروع شده بود 
ادامه پیدا کند، چنین انتخاباتی هم برگزار نمی شد؛ اما 

وضعیت جامعه نیازمند انعطاف های بیشتر است.« 
آرمین با اشــاره به اینکه اصلاح طلبــان هم در انتخابات 
اخیر از این انعطاف حاکمیت استفاده کردند، گفت: »در 
مسائل داخلی و خارجی به یک مرحله ای رسیده ایم که 
دیگر کشور فرصت اشــتباه ندارد و یک اشتباه می تواند 
خیلی اثرگذار باشد. کاری که اصلاح طلبان کردند این بود 
که ضمن اینکه راهبرد متفاوتی داشته باشند و کاندیدای 
نیابتی را قبول نکنند، ظرفیت نظام را هم در نظر گرفتند. 
بنای ما بر این بود که از این فرصت استفاده کنیم. هرچند 
باید هزینه های این انتخاب را هم بدهیم، ولی فکر می کنم 
کار بسیار خوبی انجام دادیم. یعنی از موضع مسئولیت 

اجتماعی برای منافع ملی عمل کردیم.« 
او همچنین گفت: »دولت پزشکیان را به رغم گرایش های 
قابــل توجــه اصلاح طلبانــه نمی توانیم یک دولــت تراز 
اصلاحات بدانیم و از ابتدا هم خود ایشان چنین ادعایی 
نداشته اســت. پزشــکیان محصول انتخاباتی است که 
در مقایسه با رؤسای جمهور گذشــته کمترین تعداد آراء 
را داشته و طبیعی اســت که با مشکلاتی بیشتر از آقای 
خاتمی مواجه باشــد. بنابراین، باید انتظارات خودمان را 
منطقی کنیم و نمی توانیم انتظارات حداکثری داشــته 
باشــیم. انصافاً هم دولت ایشان دســتاوردهایی داشته 
است. مطمئن باشــید اگر رئیس دانشگاه تهران، رئیس 
دوره رئیسی بود، مسئله اخیر کوی دانشگاه به یک فاجعه 

تبدیل می شد.«
نایب رئیس جبهه اصلاحات با بیان اینکه متأسفانه نظام 
ما در بحران آفرینی تخصص دارد، اظهار داشت: »بالأخره 
رئیس جمهوری آمده که در مســائل سیاســت داخلی و 
خارجی نگاهش به ما نزدیک اســت و البته دیدگاه های 
خودش را هم دارد. وضعیت مطلوب نیست و دولت برنامه 
نــدارد و یک مجموعه تخصصی یا در کنارش نیســت یا 
اولویت ندارد. مثلًا رئیس جمهور بارها روی مدرسه سازی 
تأکیــد دارد. آیا اولویتی بالاتر از این نیســت؟! مهمترین 
مشکل دولت این است که گفتمان ندارد. »وفاق« گفتمان 
نیست؛ نتیجه یک گفتمان است. حاکمیت آمادگی برای 
هرگونه تغییری ندارد؛ ما باید ظرفیت حاکمیت را ببینیم 
و متناسب با آن، مطالبات مان را از دولت تنظیم کنیم؛ ما 
نمی توانیم مطالبات حداکثری داشته باشیم. به هر حال 
اصلاح طلبان باید مطالبات جامعه را داشته باشند و جامعه 
احساس کند که اصلاح طلبان صدای آنها هستند. جامعه 
باید احساس کند که اصلاح طلبان فقط به حاکمیت نگاه 

ندارند و به مردم هم نگاه دارند.« 
آرمین با اشاره به شعارهای انتخاباتی پزشکیان، گفت: 
»آقای پزشکیان باید با مردم حرف بزند و گزارش بدهد. 
مردم نباید بر اساس شایعات و جوّسازی های مخالفان 
و موافقان در مورد دولت فکر کنند. محور دیگر دفاع از 
دولت است. ما از مردم خواسته ایم به ایشان رأی بدهند 
و باید در قبال مردم پاسخگو باشیم. بنابراین، باید برای 
کاهش کمبودها تلاش کنیم تا دولت عملکرد بهتری 

داشته باشد.« 

فیضاللــهعربســرخی: آقــای 
پزشکیان روز گذشته در مجلس به 
بخشی از مشــکلاتی که این دولت 
به ارث برده اســت و به بخشــی از 
مشکلاتی که مربوط به سیاست های کلی کشور است 
اشــاره کردند و گزارش شرایط را به مجلس دادند. اما 
این آقایان نماینده از نظر من کاری به این مشــکلات 
ندارند و هیچ کدام از آنها تصور این را هم نمی کنند که 
بــا رفتن آقای همتــی و روی کار آمدن فــردی دیگر، 
تغییر معناداری در شــرایط اقتصادی کشــور صورت 
نمی گیــرد. اما همین که ضربه ای به دولت زدند آنها را 
راضی خواهد کرد. آقای پزشکیان در این مدت سعی 
کرد با طرح شعار وفاق و به کارگیری نیروهای نزدیک 
به طیف شکست خورده انتخابات به نوعی وفاق ایجاد 
کنــد و از این طریق بتواند بر مشــکلات کشــور فائق 
بیاید؛ به ویژه که بخش قابل توجهی از این مشــکلات 
مربوط به دولت قبل بود. ایشــان بخشــی از فهرست 

بدهی هــای دولت قبــل را اعلام کردنــد و حالا همه 
وضع بدهی های وزارت نیرو، وزارت بهداشت، آموزش 
و پرورش و دستگاه های مختلف را که با آن مواجه بود 
را می دانند. هرچند که در این مدت ســعی کرده بود 
کــه اینگونه به جامعه گزارش ندهد اما بالاخره مجبور 
شــد به مردم گزارش بدهــد، از ناترازی هــا در بخش 
انــرژی گفت که البته به این دولــت باز نمی گردد و از 

قبل وجود داشته است.
محمدعطریانفر: آقای پزشــکیان 
که همان روندهــای عمومی که در 
صحبت هایــش پیــش می گیــرد را 
داشت و به نظرم حرف هایش نکته 
ویژه ای نداشــت، یعنــی دفاعی که انجــام داد کاملًا 
دفــاع متعارفی بود و دفاع برجســته ای انجــام نداد. 
آقای همتی هم تصورم این اســت که ایشان در خلال 
نطق های مخالفین متوجه شــد کــه هیچ بحث و نقد 
حرفــه ای و تخصصــی در کلام و واژه هــای مخالفین 

شنیده نمی شود. ایشان هم به یکسری کلیات اشاره 
کرده و می دانســت حتی اگر دفاعی قوی تر هم انجام 

می داد، تاثیری در این آرا نداشت. 
محمدمهاجری:  با توجه به اینکه 
صحبت ها را کامل گــوش نداده ام 
اظهارنظــری  کــه  بدهیــد  اجــازه 

نداشته باشم. 
اسماعیلگرامیمقدم: مجموعه 
توســط  مطرح شــده  اظهــارات 
همتــی،  آقــای  و  رئیس جمهــور 
در  کــه  داد  نشــان  را  واقعیتــی 
اقتصاد ایران حاکم اســت. پاســخ هایی کــه آقایان 
پزشــکیان و همتی دادند، پاسخ های قانع کننده ای 
بــود و مــن تزلــزل و یــا غیرتخصصی بــودن از آنها 
دریافــت نکــردم. منصفانــه این بود کــه مجلس به 
اســتیضاح رای ندهد ولی روشــن شــد که مجلس 

سیاسی گام برداشته است. 

2ارزیابیتان از نکات مطرحشده توسط رئیسجمهور و وزیر سابق اقتصاد در جلسه روز گذشته مجلس چیست؟

فیضاللــهعربســرخی: آقــای 
پزشــکیان روز گذشــته به شرایطی 
اشــاره کردند، از جمله ناترازی ها و 
بدهی ها که البته ایــن دولت وارث 
این وضعیت است و ممکن اســت آقایان بگویند آقای 
رئیســی هم وارث مجموعه ناکامی های گذشته بود که 
ایــن نیــز درســت اســت و مجموعــه ای از عوامــل و 
سیاســت های ناکارآمــد وجــود دارد که منجــر به این 
شــرایط شــده اســت و ما تا نتوانیم در سیاســت های 
خارجی تجدیدنظر کنیم، در رفتار خارجی تجدیدنظر 
نکنیم، امنیت ایجاد نکنیم و امید را در جامعه به وجود 
نیاوریــم، انتظار اینکه تحول ویــژه ای رخ دهد، انتظار 
بجایی نخواهد بود. خود نمایندگان نیز این موضوع را 
می دانند و تنها می خواستند به دولت ضربه ای بزنند و 

آقای پزشکیان را آزار دهند. 
محمدعطریانفــر: اگر بنا بود وزیر 
اقتصاد را در مسائل مهم نقد کنند، 
باید چهار چهره شــاخص و صاحب 
فهــم در حوزه های اقتصــادی را به 
عنــوان مخالف انتخاب می  کردند و بــا یک زبان کاملًا 

عالمانه و حرفه ای پشت تریبون می رفتند، درحالی که 
ما شاهد چنین وضعیتی نبودیم. آنچه که بروز پیدا کرد 
و ظاهر شــد، این بود که این فرصت محدودی که برای 
مخالفت با وزیر در نظر گرفته شــد، بین نزدیک به 20 
نفر از نماینده ها تقســیم شــد که بیاینــد هیجان ها و 
دغدغه های عوام  فریبانه ای را مطرح کنند. از پیش هم 
مشــخص بود که اینها به سمتی می روند که برخوردی 

سیاسی انجام دهند. 
محمدمهاجری: برخی از سخنان 
را خواندم و نظرم این است که برخی 
از کســانی کــه در مخالفت بــا وزیر 
بــه  اقتصــاد حــرف زدنــد راجــع 
چیزهایی حرف می زدند که ربطی به اقتصاد نداشت. 
برای مثال قیمت ارز ربطی به وزیر اقتصاد ندارد. برخی 
از موضوعاتــی که مطرح می کردنــد نیز اصلًا ربطی به 
دولــت فعلی نداشــت و حتی اگر هم ربطــی به دولت 
فعلی داشت در توان این دولت نیست. در مجموع فکر 
می کنــم این یــک اســتیضاح سیاســی بــود، نه یک 
اســتیضاح فنی که نگاه کارشناسی بر آن حاکم باشد. 
عده ای می  خواستند روی دولت را کم کنند که این کار 

را کردنــد و امیــدوارم پیامی که به دولت مخابره شــده 
است جدی گرفته شود.

اسماعیلگرامیمقدم: حرف هایی 
که موافقان اســتیضاح زدند بیشتر 
حاوی این پیام بــه جامعه بود که به 
مردم بگویند ما طرفدار مردم هستیم 
و مجلس با این وضعیت اسفناکی که بر اقتصاد حاکم 
است، برخورد کرد؛ درحالی که مردم همه آگاه هستند 
که یک وزیر نمی تواند باعث این همه خرابی در اقتصاد 
ایران شود. به نظرم مخالفین نتوانستند جامعه را قانع 
کنند که علت و ریشه اساسی اقتصاد ایران، این وزیر و 
آن وزیر نیســت، بلکه بزرگترین موضوع سیاســت های 
کلان ما در داخل و خارج چه در حوزه سیاسی و چه در 
حوزه اقتصادی اســت. اگر همین مســیر را کشــور ما 
ادامــه دهــد و همین وضعیــت در حــوزه اقتصادی و 
سیاسی حاکم باشــد و اگر ما نتوانیم در سطح بالاتر و 
راهــی  تحریم هــا  بــرای  بین المللی مــان  ارتباطــات 
بیاندیشیم، قاعدتاً این وضعیت ادامه خواهد داشت و 
وزیــر بعدی هم کــه بیاید، با ریزش بیشــتر پول ملی و 

افزایش تورم روبه رو خواهد بود.  

3اظهارنظرها و نطقهای نمایندگان مخالف دولت در جلسه استیضاح همتی را چگونه تحلیل میکنید؟

چــه  اســتیضاح  ایــن 
پیامدهایی بر موقعیت و 

ادامه کار دولت خواهد داشت؟
4 تغییرســکانداروزارتاقتصادمتصورباشند.اینهمنهبه

دلیلاینکهمثلًاهمتیمجموعهفعالیتهاینتیجهبخشی
راپیشبردهوکارنامهدرخشانیداشتهاستوحالایکباره
جلــویفعالیــتاورابگیرنــد،بلکهبهخاطــرآنکههمهما
میدانیموضعیتپیچیدهامروزاقتصادیکشــورچندان
متاثــرازعملکــردوزیــراقتصــادوحتیدولــتآنهمدر
بازهکوتاهمدتنیســت.بــهگفتهتحلیلگــرانراهکارهای
تغییربهتصمیمگیریدرســطوحبالاترنیازمنداستتابا
تصمیماتلازم،تغییراتدرمســیراصلاحوضعیتانجام
گیــرد.پسعملًابرکناریاینوزیــروآمدنوزیردیگرصرفاً
زمانــیراازدولتبرایتنظیمکاروجابهجاییهامیگیردو
همانتلاشیراهمکهبرایبهبودآغازشدهباوقفهروبهرو
میکنــد؛حالاباتصمیممجلسچهشــد؟پیــشازنوروزو
ورودبهسالجدیدوزیراقتصادیدرکارنیست.تصمیمروز
گذشتهمجلسازچندجهتدیگرنیزحائزتوجهاست:

بنابرســخنانموافقاناستیضاحبهنظرمیرسد
تصمیممجلسبیشازآنکهبرایبهبودوضعیت1

اقتصادیمردموتغییراوضاعآشــفتهفعلیمتناســببا
اســتیضاحوزیراقتصادباشد؛تغییرشــخصهمتیبود.
مثــلًامحمــدرســتمینماینــدهنیشــابوردرموافقــتبا
استیضاحتاکیدمیکند:»بزرگترینمانعدولت،نوعتفکر
همتیهــااســت.«وهمهدراشــارهبــهبــازارارز،گرانیو
کلیگوییهــااورامقصرمیدانند؛گرچهکمترکســیدر
کشوراســتکهچنیننگاهیبهنقشوزیراقتصادآنهم
درشرایطفعلیداشتهباشد.البتهکهازوزرایاقتصادکه
پابهگودمسئولیتمیگذارند،چنینانتظاریوجوددارد
امــاواقعــاً6مــاهبــرایشــروعکارواثرگذاریدرشــرایط
غیرمعمــولاقتصادیما)نهشــرایطمعمول(بــازهزمانی
کوتاهیاســت؛همانطورکهمسعودپزشــکیاندردفاعاز

وزیرخودهمبهآناشارهکردهاست.
درهمهاینروزهایمنتهیبهاستیضاحآنچهنباید

بهآنبیتوجهبود،رفتارپیگیرانهتندروهادرمجلس2
است؛ازچنددستگیهاواتهامزنیهاگرفتهتاتوئیتزنیها
علیهدولت.طیهمینروزهایاخیرمجتبیزارعینماینده
مجلسازایجاددودستگیدرمجلسازسویبرخیتندروها
خبردادکهعلاوهبراتهامرشــوهگیریبهبرخینمایندگان،

موافقانومخالفاناســتیضاحرابهانقلابیوغیرانقلابینیز
تقســیممیکردندوعملًاعدمهمراهیهــارابارفتاریدون
شــأنمجلسپاســخمیدادنــد.درهمــهاینروزهــابهنظر
میرســیدباتوجهبهاینکههمتیدردورانابراهیمرئیســی
منتقدسیاســتهایاقتصــادیدولتبودهاســتوتوئیت
پشــتتوئیتآنراابرازمیکردهاست؛تصمیمبربرکناریاو
بیشازآنبودکهبخواهندمشکلاترامرتفعکنندودغدغه
نمایندگانتغییراوبودهاست؛حالابیشتربهنظرمیرسداین
رفتارنمایندگاندرجایــگاهآنبودکهحجترابادولتتمام
کننــدکــهدیگــرآنهمراهــیروزرایاعتمادووفــاقمیان

دستگاههاقرارنیستبهشکلوسیاقسابقادامهیابد.
وقتیشعاریانامدولتمسعودپزشکیانوفاقملی

شــد؛خیلیازسیاســتمدارانهمســوبــارویکرد3
پزشــکیانبراینهشــداردادندکهوفاقیکهقراراستبین
جریانهایسیاســیشکلگیردبایددوطرفهباشدنهاینکه
فقــطدولــتکوتــاهبیایدوجریــانمخالــفومقابــلاوبه
خواستههایشبرسد.آنچهدرروزرایاعتمادرخدادهمین
شکلمتزلزلوفاقبودکهتندروهایمجلسدرگاماولرای
دادندوازآنسوبهخواستهشاندربخشیازدولترسیدند
امادربرابرپسازچندماهازشروعدولتبهبهانههرتفاوت

نظریاستفادهازتیغاستیضاحراشروعکردند.
درنهایتمنکرآننیستیمکهوضعیتمعیشتواقتصاد
مردمدرهمهاینروزهابدترشــدهاستوطبیعتاآرزویهمه
مابهبوداوضاعاستاماهمهمامیدانیمکهراهبهبوداوضاع
درکشوربهویژهدرحوزهاقتصادیصرفاًباتغییرافرادصورت
نمیگیردوبهترینکارشناسانوبهتریناقتصاددانانهماگر
درجایــگاهوزیرقراربگیرنداماآنحداقلهایموردنظربرای
تغییررادراختیارنداشتهباشندوقصدتصمیمیبرایبهبود
وتغییردرسطحکلانگرفتهنشود؛حالاچهدربُعدسیاست
خارجــیوچــهدربُعدوظایــفواختیارات،وضــعبههمین
منوالاست؛همتینباشد،وزیریدیگر.برایارزیابیجلسه
اســتیضاحوبرکناریهمتیبامحمدعطریانفر،عضوشورای
مرکزیحزبکارگزاران،فیضاللهعربســرخی،عضوشورای
مرکــزیحزبتوســعهملی،محمدمهاجری،فعالسیاســی
اصولگراواسماعیلگرامیمقدم،عضوشورایمرکزیحزب

اعتمادملیگفتوگوداشتهایمکهدرادامهمیآید.

فیضاللهعربســرخی: از نظر 
من تاثیر این اقــدام بر کار دولت 
خیلــی مبهــم نیســت. مقداری 
زمان برد تا آقای همتی تیم کاری 
خود را بچیند و به جریان کار تسلط پیدا کند و حالا 
که برکنار شــده اســت، نفر بعدی هم کــه روی کار 
بیاید، به صــورت خوش بینانه اگر بخواهیم بنگریم، 
همین مقدار زمان نیاز خواهد داشــت تا تیم خود را 
روی کار بیاورد و همین بی ثباتی را خواهیم داشت و 
در حقیقت باید گفت این یک تیغی بود که به چشم 
دولت فــرو کردند و  ضربه ای به دولت زدند. هرچند 
شــرایط کشــور آنقدری سخت و ســنگین است که 
بــدون ایــن ضربه ها نیز دولت با شــرایط ســخت و 

گرفتاری های فراوانی مواجه است. 
محمــدعطریانفــر: دولت که 
لاجرم باید دست به ترمیم بزند 
و جزء الزامات حقوقی است که 
باید شــخصیتی را معرفی کند. 
باید سعی کند فردی را در همین روند حرکت ها و 
سیاســت های برنامه ریزی شــده دولــت و آقــای 
همتی انتخاب کند کــه از برخی چهره ها هم نام 
برده می شــود. اما این حرکت مجلس، برای آقای 
پزشکیان یک پیام روشــنی داشت و پیام این بود 
که آقای پزشکیان نمی تواند اینقدر به ظاهر وفاق 
تکیه کند، چون در این ارتباط ایشــان آمده و یک 
دســتش را در برابــر نیروهای رقیــب خودش باز 
کــرده و بســیاری از نیروهــای دولت گذشــته و 
شــخصیت هایی که ذیل نام آقای جلیلی هستند 
را با توصیه هایی که کرده، در سیستم های دولتی 
نگــه داشــتند و این خســران بزرگی اســت. فکر 
می کنم کــه آقای پزشــکیان باید بــه عنوان یک 
درس و عبرتی، مجدداً بــا دولتش تجدید پیمان 
کنــد و از آنهــا بخواهد کــه مطابق بــا منویات و 
را  نیروهایشــان  سیاســت های مدنظــر دولــت، 
بازســازی کننــد و نیروهایی را انتخــاب کنند که 
وفادار باشــند. بخش قابل توجهی از دغدغه ها، 
جزء مسائلی اســت که الان مورد نقد پشتیبانان 

سیاسی آقای پزشکیان هم قرار دارد. 
محمــدمهاجــری: در برخی از 
اتفاقاتــی کــه در حــوزه اقتصاد 
اســت عوامــل  کشــور رخ داده 
دیگــری دخالــت داشــته اند. نه 
آقــای همتــی آنهــا را ایجــاد کــرده و نــه حتــی 
تشــدید کننده آنها بوده است. بخشی از این شرایط 
به دلیل تحریم ها است، بخشی اصلًا ربطی به دولت 
ندارد. بخشــی از این شرایط به سیاست خارجی ما 
باز می گردد و بخشی مربوط به روی کارآمدن ترامپ 
است و بخشــی حتی به مسائل مربوط به اراده های 
خارج از ایــران باز می گردد. بنابرایــن اینکه انتظار 
داشته باشــیم آقای همتی را برکنار کنند و به جای 
ایشان فرد دیگری را بگذارند و به یکباره قیمت دلار 
کاهش محسوســی داشته باشد، این اتفاق نخواهد 
افتاد. فضای اقتصادی کشــور با رفتن آقای همتی 
ناگهــان بهبــود پیــدا نخواهد کــرد و نبایــد انتظار 
گلستان شدن اقتصاد را داشــته باشیم. نمایندگان 
مجلس نیز این را می دانند که اتفاقی نخواهد افتاد. 
در چنین شرایطی اگر آقای خاندوزی را دوباره وزیر  
اقتصــاد کننــد و دلار به قیمــت 300 هــزار تومان 
برســد، من اصلًا تعجب نخواهم کرد چراکه معتقدم 
بخشی از گره های اقتصادی که در دولت قبل وجود 
داشــته، بــه این دولت منتقل شــده و قطعــاً عامل 
ایجاد وضعیت اقتصادی کشــور است. قبل از اینکه 
ترامپ روی کار بیاید در دولت قبلی بخش زیادی از 

اقتصاد کشور را شخم زده بودند.
اسماعیلگرامیمقدم: به دنبال 
این اســتیضاح، قاعدتاً برخی از 
وزرا از این به بعد بیشــتر احتیاط 
خواهنــد کــرد و به مجلــس باج 
می  دهنــد و ایــن بزرگترین آفتی اســت کــه دولت 
گرفتارش خواهد شد. برخی از وزرا هم ممکن است 
از این اســتیضاح درس بگیرند و از این به بعد مقابل 
مجلس بایستند و این دو سوی کشمکش، نهایتاً به 
جایــی منتهــی شــود کــه مجلــس و دولــت را در 
تصمیمات کلان همراه نکند. لذا، به نظر می رســد 
که بیشتر تاثیر خودش را روی وزرا خواهد گذاشت و 
وزرا نخواهند توانست تصمیمات بزرگ اتخاذ کنند. 
نکته بعدی این است که آقای پزشکیان باید وزیری 
را بــه جای آقــای همتی معرفــی کند کــه واقعاً به 

برنامه های رئیس جمهور اعتقاد وافر داشته باشد. 


